Receitas, Despesas, Comparativo das Receitas x Despesas, 
Evolução da Despesa com Pessoal, Índices (Pessoal, Educação e Saúde), 
Demonstrativo da Divida Fundada. Apresentou-se comparativo entre a 
receita arrecadada pelo município em 2024 e a arrecadação do ano de 2025, 
sendo o valor de R$ 34.154.428,14 (Trinta e quatro milhões, cento e 
cinquenta e quatro mil,  quatrocentos e vinte e oito reais e  quatorze centavos) para o 
3º quadrimestre de 2025. O total da despesa empenhada no 3º quadrimestre 
de 2025 foi de R$ 34.105.735,00 (Trinta e quatro milhões, cento e cinco mil, 
setecentos e trinta e cinco reais), com déficit de R$ 1.192.765,19 (Hum 
milhão cento e noventa e dois mil, setecentos e sessenta e cinco reais e 
dezenove centavos), considerando todas as fontes de recurso em que foi 
apresentada a despesa empenhada. Em relação aos índices foram 
apresentados os seguintes percentuais para o quadrimestre: Educação — 
26,19%; Saúde — 23,94%, FUNDEB (70%) — 96,84%, DÍVIDA FUNDADA